Sistema de Administracion Municipal Integrado
; POTRERILLOS, EL PARAISO
EJERCICIO: 2022
USUARIO: ANA.SANCHEZ

Honduras C.A.

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/01/2022

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11800 - Dietas

11800 - Dietas

11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11400 - Adicionales
11400 - Adicionales

11750 - Contribuciones para Seguro ganco del Pais, S.A

Social

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Bésicos
11100 - Sueldos Bésicos
11100 - Sueldos Bésicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

22/04/2022 12:51:34 p.m.

Beneficiario

REGULARIZACION GASTOS

Servicio de Administracion de Rentas gg19017898978
(Ssepr‘\ljigio de Administracion de Rentas g019017898978
(Ssepr‘\ljiz:io de Administracion de Rentas g019017898978
(Sseﬁzio de Administracion de Rentas g019017898978
(Sseé\lzgio de Administracion de Rentas g019017898978
zszeEvzio de Administracion de Rentas g019017898978

REGULARIZACION GASTOS

Banco del Pais, S.A 08019995140489
Banco del Pais, S.A 08019995140489
Banco del Pais, S.A 08019995140489

08019995140489

REGULARIZACION GASTOS

ERLIN DAVID DUARTE VALLADARES 0710197500063
ERLIN DAVID DUARTE VALLADARES 0710197500063
ERLIN DAVID DUARTE VALLADARES 0710197500063
ERLIN DAVID DUARTE VALLADARES 0710197500063
ERLIN DAVID DUARTE VALLADARES 0710197500063
ERLIN DAVID DUARTE VALLADARES 0710197500063
ERLIN DAVID DUARTE VALLADARES 0710197500063
ERLIN DAVID DUARTE VALLADARES 0710197500063
ERLIN DAVID DUARTE VALLADARES 0710197500063

31/03/2022

EXPEDIENTE

5065

5135

5196

5065

5135

5196

5066
5120
5120
5073

5077
5077
5077
5077
5077
5077
5077
5077
5077

23/01/2022
31/03/2022
31/03/2022
23/01/2022
31/03/2022

31/03/2022

23/01/2022
31/03/2022
31/03/2022
23/01/2022

23/01/2022
23/01/2022
23/01/2022
23/01/2022
23/01/2022
23/01/2022
23/01/2022
23/01/2022
23/01/2022

~—

Hora:

Pagina: 1 de 8

1,188.32
1,215.69
1,215.69
5,500.00
5,750.00

2,250.00

73.50
5,750.00
6,000.00
22,134.00

16,810.48
32,928.12
52,540.29
14,049.51
10,600.00
14,614.61
10,883.71
8,655.24

8,570.86

SAMI

Emision: 22/04/2022



Sistema de Administracion Municipal Integrado
POTRERILLOS, EL PARAISO
EJERCICIO: 2022
USUARIO: ANA.SANCHEZ

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Bésicos
11100 - Sueldos Bésicos

ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID

11300 - Retribuciones a Personal  gERLIN DAVID

Directivo y de Control
11400 - Adicionales

11400 - Adicionales
11400 - Adicionales
11400 - Adicionales

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

22/04/2022 12:51:35 p.m.

ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID
ERLIN DAVID

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/01/2022

DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063

DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063
DUARTE VALLADARES 0710197500063

REGULARIZACION GASTOS

YENY ROSSANA GODQOY

0710198900082

Al: 31/03/2022

5156
5156
5156
5156
5156
5156
5156
5156
5156
5266
5266
5266
5266
5266
5266
5266
5266
5266
5084

5062
5062
5062
5189

5167

31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
23/01/2022

23/01/2022
23/01/2022
23/01/2022
31/03/2022

31/03/2022

& SAMI

Emision: 22/04/2022
Hora: 12:51 p.m.
Pagina: 2 de 8

36,261.32
14,566.63
8,628.92
11,105.66
13,986.00
54,894.49
16,810.34
8,655.17
8,655.17
54,918.52
8,644.54
11,088.89
14,653.09
8,643.29
14,121.94
34,594.65
8,655.17
16,810.34
750.00

11,333.33
9,666.67

10,000.00
10,250.00

7,375.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; POTRERILLOS, EL PARAISO
EJERCICIO: 2022
USUARIO: ANA.SANCHEZ

Honduras C.A.
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11100 - Sueldos Basicos YENY ROSSANA GODOY

REGULARIZACION GASTOS

DELMI YESENIA CASTELLANOS
MERLO
DELMI YESENIA CASTELLANOS
MERLO

REGULARIZACION GASTOS

CESIA ALEJANDRA CHIRINOS
VALERIO
CESIA ALEJANDRA CHIRINOS
VALERIO

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

11300 - Retribuciones a Personal  pANIEL ANTONIO PALMA GRADIZ
Directivo y de Control

11300 - Retribuciones a Personal
Directivo y de Control

TIPO EXPEDIENTE:
11400 - Adicionales

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11100 - Sueldos Basicos
TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11100 - Sueldos Basicos

DANIEL ANTONIO PALMA GRADIZ

REGULARIZACION GASTOS

ELIN ADOLFO CASTELLANOS
CERRATO

REGULARIZACION GASTOS
WILMER ALFREDO MORENO

TIPO EXPEDIENTE:
11400 - Adicionales

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
11750 - Contribuciones para Seguro Instituto Hondurefio de Seguridad

Social Social (IHSS), S.A
11750 - Contribuciones para Seguro Instituto Hondurefio de Seguridad
Social Social (IHSS), S.A

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

REGULARIZACION GASTOS
FRANCIS HORACIO RODRIGUEZ

IRIAS

11800 - Dietas FRANCIS HORACIO RODRIGUEZ
IRIAS

11800 - Dietas FRANCIS HORACIO RODRIGUEZ
IRIAS

22/04/2022 12:51:36 p.m.

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

01/01/2022

0710198900082

0710197400067

0710197400067

0710200200051

0710200200051

0710199800069

0710199800069

0710197900057

0601197102035

08019003249605

08019003249605

0710197300013

0710197300013

0710197300013

Al:

31/03/2022

5279

5168

5283

5174

5273

5173

5203

5150

5179

5157

5242

5053
5054

5079

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

23/01/2022
23/01/2022

23/01/2022

SAMI

Emision: 22/04/2022

Hora:

12:51 p.m.

Pagina: 3 de 8

7,375.00

7,375.00

7,375.00

7,375.00

7,375.00

1,200.00

1,350.00

6,000.00

6,333.33

28,463.13

28,463.13

10,500.00
19,250.00

9,120.96



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; POTRERILLOS, EL PARAISO
EJERCICIO: 2022
USUARIO: ANA.SANCHEZ

Honduras C.A.
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
TIPO EXPEDIENTE:

11800 - Dietas
11800 - Dietas

REGULARIZACION GASTOS
NEPTALI IRIAS FONSECA
NEPTALI IRIAS FONSECA

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

REGULARIZACION GASTOS

SARA GERARDINA OSEGUERA
VALERIO
SARA GERARDINA OSEGUERA
VALERIO

REGULARIZACION GASTOS
ALEX RUFINO CERRATO

11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

RODRIGUEZ

11800 - Dietas ALEX RUFINO CERRATO
RODRIGUEZ

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

12200 - Jornales FAUSTO ALECSANDER
CASTELLANOS

12200 - Jornales FAUSTO ALECSANDER
CASTELLANOS

12200 - Jornales FAUSTO ALECSANDER
CASTELLANOS

12200 - Jornales FAUSTO ALECSANDER
CASTELLANOS

12200 - Jornales FAUSTO ALECSANDER
CASTELLANOS

12200 - Jornales FAUSTO ALECSANDER
CASTELLANOS

12200 - Jornales FAUSTO ALECSANDER
CASTELLANOS

TIPO EXPEDIENTE:
12200 - Jornales

REGULARIZACION GASTOS
JULIO CESAR ZELAYA

TIPO EXPEDIENTE:
12200 - Jornales
12200 - Jornales

REGULARIZACION GASTOS
ROGER DANILO CHAVEZ GODOY
ROGER DANILO CHAVEZ GODOY

22/04/2022 12:51:36 p.m.

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

01/01/2022

0710197900052
0710197900052

0710198200012

0710198200012

0710199200016

0710199200016

0710197900013

0710197900013

0710197900013

0710197900013

0710197900013

0710197900013

0710197900013

0711194800032

0710196900006
0710196900006

Al:

31/03/2022

5164
5217

5165

5216

5166

5213

5050
5081
5115
5118
5134
5161

5236

5064

5098
5267

31/03/2022
31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

31/03/2022

23/01/2022
23/01/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022

31/03/2022

23/01/2022

31/03/2022
31/03/2022

SAMI

Emision: 22/04/2022

Hora:

12:51 p.m.

Pagina: 4 de 8

4,905.17
2,625.00

4,905.17

2,625.00

4,905.17

2,625.00

4,250.00
5,250.00
1,600.00
1,200.00
2,100.00
1,400.00

1,200.00

6,750.00

3,687.24
3,687.17



Sistema de Administracion Municipal Integrado
POTRERILLQOS, EL PARAISO
EJERCICIO: 2022
USUARIO: ANA.SANCHEZ

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

~—

Emisidn: 22/04/2022
Hora: 12:51 p.m.

Honduras C.A. 01/01/2022 Al: 31/03/2022 Pagina: 5 de 8
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
12200 - Jornales ALYN ELY GUDIEL CASTELLANOS 0713199300067 5108 31/03/2022 1,500.00
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
12200 - Jornales EQNEEQEUARDO MARADIAGA 0710199400061 5148 31/03/2022 2,100.00
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
12200 - Jornales JORGE ALBERTO CERRATO 0710197000082 5241 31/03/2022 1,200.00
CASTELLANOS
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
12200 - Jornales JAIRO JONATAN CASTELLANOS (710199100015 5282 31/03/2022 2,700.00
CERRATO
Total: 824,569.62
Total Clase Objeto: 824,569.62

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
24300 - Servicios Juridicos SELENIA MARIA MORAZAN 0703198600937 5262 31/03/2022 29,700.00
HERRERA
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
24600 - Servicios de Informaticay  FREDY ANTONIO PONCE CERRANO 0703198101111 5123 31/03/2022 4,400.00
Sistemas Computarizados
24600 - Servicios de Informaticay  FREDY ANTONIO PONCE CERRANO 0703198101111 5210 31/03/2022 4,320.00
Sistemas Computarizados
Total: 38,420.00
Total Clase Objeto:  38,420.00

CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS

Beneficiario

EXPEDIENTE

TIPO EXPEDIENTE:

22/04/2022 12:51:37 p.m.

REGULARIZACION GASTOS



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; POTRERILLOS, EL PARAISO
EJERCICIO: 2022
USUARIO: ANA.SANCHEZ

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

~—

Emisidn: 22/04/2022
Hora: 12:51 p.m.

Honduras C.A. 01/01/2022 31/03/2022 Pagina: 6 de 8
CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS
26210 - Viaticos Nacionales ANA MARINA SANCHEZ 0702196800139 5194 31/03/2022 700.00
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
26210 - Viaticos Nacionales WILMER ELY VALLADARES BORJAS 0703198302474 5245 31/03/2022 700.00
Total: 1,400.00

CLASE OBJETO: ALIMENTOS

Total Clase Objeto:  1,400.00

Beneficiario

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

31110 - Productos Alimenticios y MIGUEL ABRAHAM HILSACA
Bebidas

31110 - Productos Alimenticios y MIGUEL ABRAHAM HILSACA
Bebidas

31110 - Productos Alimenticios y MIGUEL ABRAHAM HILSACA
Bebidas

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
31110 - Productos Alimenticios y AMPARO SARAHI AYESTAS
Bebidas MENDOZA

31110 - Productos Alimenticios y AMPARO SARAHI AYESTAS
Bebidas MENDOZA

31110 - Productos Alimenticios y AMPARO SARAHI AYESTAS
Bebidas MENDOZA

31110 - Productos Alimenticios y AMPARO SARAHI AYESTAS
Bebidas MENDOZA

31110 - Productos Alimenticios y AMPARO SARAHI AYESTAS
Bebidas MENDOZA

31110 - Productos Alimenticios y AMPARO SARAHI AYESTAS
Bebidas MENDOZA

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

31110 - Productos Alimenticios y LOURDES LIZETH AVILA RIVERA
Bebidas

31110 - Productos Alimenticios y LOURDES LIZETH AVILA RIVERA
Bebidas

22/04/2022 12:51:37 p.m.

08901979026740

08901979026740

08901979026740

0704199200249

0704199200249

0704199200249

0704199200249

0704199200249

0704199200249

0703198403524

0703198403524

EXPEDIENTE

5044

5128

5240

5082

5083

5086

5184

5215

5244

5232

5234

23/01/2022 514.40
31/03/2022 2,715.30
31/03/2022 909.20
23/01/2022 967.01
23/01/2022 1,640.00
23/01/2022 2,724.00
31/03/2022 1,101.00
31/03/2022 1,372.00
31/03/2022 730.00
31/03/2022 1,294.20
31/03/2022 954.05



Sistema de Administracion Municipal Integrado
POTRERILLOS, EL PARAISO
EJERCICIO: 2022
USUARIO: ANA.SANCHEZ

Reporte Gastos Mensuales

- = .

S~—

Moneda: Lempiras (L) Hora:
Honduras C.A. 01/01/2022 31/03/2022 Pagina: 7 de 8
CLASE OBJETO: ALIMENTOS
Total: 14,921.16
Total Clase Objeto:  14,921.16

CLASE OBJETO: PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
35500 - Tintas, Pinturas y Colorantes MILGIAN LORENA AGURCIA JUAREZ 1516198900052 5075 23/01/2022 1,935.00
Total: 1,935.00
Total Clase Objeto: 1,935.00

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

Beneficiario

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

35610 - Gasolina AMPARO SARAHI AYESTAS
MENDOZA

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

35610 - Gasolina ABRAHAM

35610 - Gasolina ABRAHAM

35610 - Gasolina ABRAHAM

35620 - Diésel ABRAHAM

35620 - Diésel ABRAHAM

35620 - Diésel ABRAHAM

35650 - Aceites y Grasas Lubricantes ABRAHAM

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

35800 - Productos de Material MIGUEL ABRAHAM HILSACA
Plastico

35800 - Productos de Material MIGUEL ABRAHAM HILSACA
Plastico

22/04/2022 12:51:38 p.m.

0704199200249

07031948002857
07031948002857
07031948002857
07031948002857
07031948002857
07031948002857
07031948002857

08901979026740

08901979026740

EXPEDIENTE

5082

5091
5155
5218
5091
5155
5218
5091

5071

5127

23/01/2022

31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022
31/03/2022

23/01/2022

31/03/2022

750.00

5,185.47
3,307.00
4,710.24
14,472.33
11,754.14
14,449.27
155.00

684.60

2,507.20

SAMI

Emision: 22/04/2022



Sistema de Administracion Municipal Integrado

POTRERILLOS, EL PARAISO
EJERCICIO: 2022
USUARIO: ANA.SANCHEZ

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emisidn: 22/04/2022
Hora: 12:51 p.m.

Honduras C.A. 01/01/2022 Al: 31/03/2022 Pagina: 8 de 8
CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
glb'?ft)? - Productos de Material MIGUEL ABRAHAM HILSACA 08901979026740 5129 31/03/2022 899.90
astico
F3)|5,8(t)_0 - Productos de Material MIGUEL ABRAHAM HILSACA 08901979026740 5238 31/03/2022 795.30
astico
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
F3)|5,8‘g_0 - Productos de Material LOURDES LIZETH AVILA RIVERA 0703198403524 5232 31/03/2022 693.85
astico
Total: 60,364.30
Total Clase Objeto: 60,364.30

22/04/2022 12:51:38 p.m.



